沂财农整指〔2021〕10 号

关于下达 2021 年乡村振兴重大专项资金（中央
财政补助）预算指标的通知

沂南县水利局：

根据省财政厅鲁财农整指〔2020〕38 号、市财政局《关于

提前下达 2021 年乡村振兴重大专项资金（中央财政补助）预算

指标的通知》（临财农整指〔2020〕39 号）和涉农资金统筹整合

的要求，经研究决定，现下达给你单位 2021 年乡村振兴重大专

项资金（中央财政补助）预算指标 856 万元。

一、水利发展资金 491 万元（项目代码：Z175070060001），

其中：农村饮水工程维修养护资金 300 万元，支出列 2021 年

“2130335”“农林水支出”类“水利”款“农村人畜饮水”项预

算支出科目；中西部地区贫困地区小型水库工程设施维修养护资

金 165 万元支出列 2021 年“2130306”“农林水支出”类“水利”

款“水利工程运行与维护”项预算支出科目；中西部地区贫困地

区山洪灾害防治非工程措施设施维修养护资金 26 万元支出列

2021 年“2130306”“农林水支出”类“水利”款“水利工程运

行与维护”项预算支出科目，任务清单见附件 2。请按照《财政

部 水利部关于印发水利发展资金管理办法的通知》（财农〔2019〕

54 号）、《财政部 水利部关于印发〈中央财政水利发展资金绩效

管理暂行办法〉的通知》（财农〔2017〕30 号）文件要求，与沂

财农指〔2021〕3 号文下达你单位的资金合并填报一个绩效目标

表，于 2021 年 2 月 5 日前报市财政局、市水利局备案。

二、大中型水库移民后期扶持基金 365 万元，（项目代码：

165070000003）支出列 2021 年“2082202 基础设施建设和经济

发展”项预算支出科目，主要用于美丽移民村和库区、移民安置

区基础设施建设及经济社会发展。请按照省财政厅、省发展改革

委、省水利厅《关于印发山东省大中型水库移民后期扶持基金项

目资金管理办法的通知》（鲁财农〔2018〕55 号）文件要求，与

沂财农指〔2021〕3 号文下达你单位的大中型水库移民后期扶持

基金（资金）合并填报一个绩效目标表，于 2021 年 2 月 5 日前

报市财政局、市水利局备案。

该资金已纳入涉农资金统筹整合范围，请严格按照《国务院

关于探索建立涉农资金统筹整合长效机制的意见》（国发〔2017〕

54 号）、《中共山东省委办公厅 山东省人民政府办公厅印发〈关

于加快推进省级涉农资金统筹整合的实施意见（试行）〉的通知》

（鲁办发〔2018〕29 号）等文件，扎实推进涉农资金统筹整合，

切实加强资金管理和监督，提高财政资金使用效益。请于 2 月

20 日前将项目实施方案盖章签字后报沂南县委农业农村委员会

办公室。

附件：提前下达 2021 年中央财政水利发展资金任务清单

沂南县财政局

2021 年 1 月 8 日

沂南县财政局办公室 2021 年 1 月 8 日印发